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Tisztelt Sóskútiak!
A fenti levélrészlet egy olyan több évtizede elkezdett 
munkának az elismerése, melyet Sóskút vezetése foly-
tatott a község szennyvízproblémáinak megoldásáért. 
Pályázatunkat a hatóság vezetője egymilliárd hatvan-
három millió forintos támogatásra találta jogosultnak.

A kilencvenes években megkezdett munka, mely 
napjainkig tartott és még tovább folytatódik, beérett. 
Sóskút lehetőséget kap arra, hogy uniós és állami támo-
gatást elnyerve, lakossági önrésszel kiegészítve szenny-
vízhálózatot és tisztítót építsen. A munkagépek meg-
jelenéséig még nagyon sok szerződést kell aláírnunk, 
pályázatokat meghirdetnünk, de ezt már annak a biztos 

tudatában tehetjük, hogy elnyertük a támogatást. Rész-
letesebb tájékoztatást következő lapszámunkban és az 
önkormányzat honlapján fogunk közzétenni.

Szeretném megköszönni mindazok munkáját, akik 
részt vettek a pályázat előkészítésében és lebonyolítá-
sában. A tervező Lovas Antalnénak és az L&L Kultur 
Mérnöki Irodának a pályázatot vele együtt készítő 
Lehoczki Zsuzsa asszonynak, önkormányzatunk dol-
gozóinak, Viziközmű Társulatunk vezetőinek és va-
lamennyi tagjának. Külön szeretném megköszönni 
Csenger-Zalán Zsolt országgyűlési képviselő úr tá-
mogatását a sikeres pályázat érdekében.

Ezzel a jó hírrel kívánok

Megvalósulhat a csatornázás

kellemes karácsonyi ünnepeket 
és békés, boldog új esztendőt 

minden kedves sóskúti lakosnak.
König Ferenc polgármester
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A képviselő-testület december 13-i 
ülésén megszavazta a település szi-
lárd hulladékra vonatkozó helyi 
közszolgáltatásokról szóló rende-
letmódosítását, mely alapján a heti 
rendszerességű lakossági szolgálta-
tás a lakosok által adott 110 literes 
tárolótartály egyszeri ürítése eseté-
ben 195 Ft + áfa helyett 204 Ft + áfa 
lesz. A 120 literes tartály esetében 
220 Ft + áfa, 240 literes tárolótartály 
egyszeri ürítése 437 Ft + áfa összeg-
be kerül majd. Konténeres hulladék-
szállítás esetén az egyszeri ürítési díj 
a szolgáltató által rendelkezésre bo-
csátott 3 köbméteres konténer ese-
tében 9203 Ft + áfa, 6 köbméteres 
konténer esetében 19 049 Ft + áfa.

Az új tarifák 2012. január 1-jétől 
lépnek érvénybe.

n
A vízdíj is emelkedni fog a jövő év 
elejétől. Eszerint az idei évhez viszo-
nyítva 28 forinttal nő egy köbméter 
ára. A szolgáltatott ivóvíz díja lakos-
sági és közületi fogyasztók részére 

375 Ft/m3 + áfa. A lakossági fogyasz-
tók fogyasztási helyenként (laká-
sonként és elkülönült fogyasztási 
helyenként) 175 Ft/hó + áfa szolgál-
tatási alapdíjat kötelesek fizetni.

n
A képviselő-testület a jövő év elejé-
től telekadó bevezetéséről is döntött. 
A képviselő-testület a már műkö-
dő vállalkozásokat nem szeretné az 
építményadó, vagy az iparűzési adó 
megemelésével tovább terhelni, de a 
lakosságot sem szeretné lakóépüle-
tei megadóztatásával nehéz helyzet-
be hozni. A rendelet alapján olyan 
vagyoni típusú adót vezet be, amely 
a rendeletben meghatározott men-
tességekkel lényegében a beépítetlen 
telkek után fizetendő közteher. 

A mentességek széles skálája biz-
tosítja, hogy a termőföldeket, a be-
építhetetlen területeket ne terhelje 
ez az adó. A rendelet a lehetséges 
mentességekkel ösztönözné is a tel-
kek beépítését, amely különösen a 
gazdasági építési övezetben járna 

Mi sem teszi aktuálisabbá jelen íráso-
mat, mint az, hogy végre pozitív elbí-
rálásban részesült a községi szenny-
vízelvezető és -tisztító művek építésére 
benyújtott pályázatunk. Írásom lénye-
ge, hogy milyen feltételekkel fizethe-
tik meg az önrészt (vagy érdekeltségi 
hozzájárulást) azok az ingatlantulaj-
donosok, akik ezt nem tették meg, il-
letve késedelemben vannak.

A 2011. október 13-án tartott kül-
döttgyűlésen a küldöttek több ha-
tározatot is elfogadtak a nem, vagy 
késve fizetőkkel kapcsolatosan. Eze-
ket alább teljes szövegében idézem:

5/2011. sz. határozat:  
„Amely tag 2011. utolsó negyedévé-
től köt LTP-s szerződést, a Sóskúti 

Víziközmű-társulat a 48 hónapos 
változatot preferálja a Fundamenta 
Lakáskassza Takarékpénztár felé. Er-
ről a döntésről a Társulat írásban tá-
jékoztatja a Fundamenta Lakáskassza 
Takarékpénztárt, valamint a tagságot 
a következő évi esedékes egyenlegközlő 
levelében és a község honlapján.” 

Azok a magánszemélyek, akik a 
Fundamenta lakástakarék-pénztá-
ri szerződés 48 hónapos változatát 
megkötik, 48 hónapon keresztül 
havi 5250 Ft fizetendő (ami összesen 
252  000 Ft érdekeltségi egységen-
ként). Az első befizetés a szerződés 
megkötését követően válik esedé-
kessé, a társulat értesítő levelében 
leírtak alapján, a Fundamenta által 
megküldött szerződést szintén ek-

közvetett előnyökkel, mert azok be-
építése esetén építményadót és eset-
leg iparűzési adót fizetnének utána. 
Cél az is, hogy a kistulajdonosokat 
ne terheljük indokolatlanul.

Az általános mentesség szerint tu-
lajdonosonként egy telek lakóterüle-
ten 2500 négyzetméterig mentes, míg 
más beépítésre szánt területen 20 000 
négyzetméter (2 hektár) a határ.

Az adó mértéke lakóterületi épí-
tési övezetbe sorolt ingatlan esetén, 
amennyiben a telek a hatályos épí-
tésügyi szabályok szerint azonnal 
beépíthető, 100 Ft/m2, ha azonnal 
nem építhető be 50 Ft/m2.

Gazdasági építési övezetben, va-
lamint a különleges területek építé-
si övezetbe sorolt ingatlan esetében 
100 Ft/m2.

A 2011. évi telekadó első felét 
2012. április 15-ig, második felét 
szeptember 15-ig kell megfizetni.

A rendelet teljes szövege megtekint-
hető a polgármesteri hivatalban, vala-
mint a www.soskut.hu weboldalon.

kor küldjük meg szerződő részére.  
A befizetéseket 48 hónapon keresz-
tül minden hónap 20-áig kell telje-
síteni.

6/2011. sz. határozat:  
„Amely tag ugyan kötött LTP-s szer-
ződést, de azt folyamatosan, egy éven 
át nem fizeti, annak meg kell fizetnie 
az elmaradt befizetéseit is és a kése-
delmes befizetés miatt kiesett állami 
támogatási részt is, mely támogatási 
rész vetítési időszaka 2010. 07. 01.-
től alkalmazható.”

Azok az érdekeltek, akik nem 
magánszemélyek vagy magán-
személyek, de valamilyen oknál 
fogva nem köthetnek szerződést 
a Fundamentával (pl. rendelkez-

Önkormányzati hírek

A csatornázással kapcsolatos befizetésekről
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nek már olyan szerződéssel, amely 
alapján állami támogatást vesznek 
igénybe), a 7/2011. sz. határozatban 
foglaltak alapján fizetik meg érde-
keltségenkénti hozzájárulásukat:

7/2011. sz. határozat:  
„Az LTP-s szerződéssel nem rendel-
kező tag, kényszer tag, aki a kivitele-
zői szerződés megkötéséig nem fizette 
meg az egy összegben fizetőknek fel-
ajánlott első részletet (147  500 Ft), 
úgy azt a második részlettel együtt 
pótolhatja 5000 Ft késedelmi pótlék 
megfizetése mellett. Aki a kivitelezői 
szerződés megkötéséig nem teljesíti az 
egy összegű fizetési kötelezettségeit, 
annak az évente emelkedő mértékű 
érdekeltségi hozzájárulást kell meg-
fizetni. Az érdekeltségi hozzájáru-
lás mértéke a Társulat előre látható 
működési idejéig a következő évente: 
a kivitelezői szerződés megkötésétől 

az azt követő év december 31.-éig 
310 000 Ft, majd minden megkezdett 
évben ez az összeg emelkedik 15 000  
forinttal mindaddig az évig, amíg a 
Társulat fel nem oszlatja magát. Ez-
után az aktuális jogszabályoknak 
megfelelő behajtás, illetve új érdekelt-
ségi egységek kialakítása esetén az ér-
dekeltségi hozzájárulás beszedése lesz 
esedékes az aktuális szervezetnek, 
hatóságnak.”

Mindenkit tájékoztatok ismét, 
hogy amennyiben fizetési kötele-
zettségét elmulasztja, az érdekeltségi 
egységek után fizetendő hozzájáru-
lás adók módjára behajthatóvá válik 
– többen ezt fenyegetőzésnek veszik, 
holott csak a vonatkozó jogszabályt 
idézem. Az ingatlantulajdonosok 
több mint kétharmada döntött a 
pályázati segítséggel megvalósítan-
dó csatornázás mellett és sajnos ez 
egy minimális önrész nélkül nem 

működik sem itt, sem máshol. Bí-
zom benne, hogy a többségi akarat 
érvényesül és minden felelősséggel 
gondolkodó ingatlantulajdonos be-
látja, hogy nem bújhat ki a fizetési 
kötelezettsége alól.  

Fel szeretném még hívni a figyel-
müket, amennyiben a tagsági jog-
viszony alapjául szolgáló érdekelt-
ség megszűnik (tulajdonosváltozás, 
adásvétel, öröklés stb.) azt köteles a 
társulat intézőbizottságának írásban 
bejelenteni. A bejelentéshez csatolni 
kell a megszűnés alapjául szolgáló 
okiratot (annak másolatát) és az új 
tulajdonos nevét és értesítési címét.

Fentiekkel kapcsolatban köszö-
nöm pozitív hozzáállásukat és bí-
zom benne, hogy a fizetési morál 
jövőre még jobb lesz a jelenleginél.

Jónás József,
a Sóskúti Viziközmű-társulat 

intéző bizottságának elnöke

A Ringier Lapkiadó idén is meg-
hirdette jótékonysági pályázatát a 
rászoruló családok részére. Öröm-
mel értesültünk róla, hogy a sóskúti 
önkormányzat szociális és egész-
ségügyi bizottságának segítségével 
ismét 50 000 Ft értékű ajándékcso-
mag jutott egy sóskúti családhoz, 
valamint egy óriási ajándékcsomag 
a gyerekeknek.

Képünkön Kovács Zsoltné az 
ajándékokkal.

– Az elmúlt hónapba a mozgás-
korlátozottak és a rászorulók kis 
csoportja a Magyar Vöröskereszt 
támogatásával élelmiszer-adomány-
ban részesült, amely borsó-kukorica 
konzervet tartalmazott. Az ado-
mányból  140 fő részesült. Köszön-
jük a Vöröskereszt támogatását és az 
önkéntesek munkáját!

– December 5-én Mikulás-ren-
dezvényt tartottunk a gondozási 
központban, ami vidám hangulat-

ban zajlott. Zenehallgatás, beszélge-
tés és advent gyertyáinak meggyúj-
tásával mindenki jól érezte magát.

Ezúton szeretnénk mindenki lel-
kiismeretes munkáját megköszönni, 
akik segítenek a mozgáskorlátozot-
tak és a rászorulók mindennapjait 
kicsit megkönnyíteni. További mun-
kájukhoz kitartást és jó egészséget 
kívánunk.

 Turányiné Karap Marianna
csoportvezető

Hírek a Sóskúti 
mozgáskorlátozottak életéből

Ajándék 
rászorulóknak

A Budaörsi Városi Bíróság 2011. 
december 27-től 30-ig ítélkezési 
szünetet tart. Ez idő alatt tárgya-
lást és panasznapot nem tartanak, a 
pénztár nem üzemel.

A polgári és büntető ügyszakos bí-
rák, illetve a szabálysértési ügysza-
kos titkárok munkaidőben ügyeletet 
tartanak, így távoltartással, bíróság 

Ítélkezési szünet a bíróságon
elé állításos és gyorsított szabály-
sértési eljárás kezdeményezésére az 
ítélkezési szünet alatt is van lehető-
ség.

A kezelőirodák félfogadást tarta-
nak szerda, csütörtök, péntek 9 és 
11 óra között.

Az ítélkezési szünet alatt a bűnje-
lek átvétele szünetel. 
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Lassan ismét egy év végére érünk. A hónapok szalad-
nak, a gyerekek nőnek, okosodnak.

Az óvoda működésével kapcsolatos kérdőívet ad-
tunk ki a szülők részére az ősz folyamán, hogy meg-
bizonyosodjunk elégedettségükről vagy elégedetlen-
ségükről. 

Csoportonként 10 kérdőívet osztottunk ki (kiscso-
portban még nem), összesen 40 darabot. A visszaér-
kezési arány 50% alatt volt. Ez elgondolkodtató! Vé-
leményem szerint ennek két oka lehet, mégpedig az, 
hogy rossz volt a kérdőív vagy érdektelenek a meg-
kérdezettek.

A visszahozott kérdőívek kiértékelése azt mutatja, 
hogy a szülők elégedettek az óvoda működésével, fel-
tételeivel és az itt dolgozó pedagógusok, dadusok mun-
kájával. Legközelebb másik 40 szülő véleményét fogjuk 
kikérni.

November 1-jétől új dadus nénit köszönthettünk, 
Nagy Mónikát a pillangó csoportban, aki a nyugdíjba 
ment Ancsa dadus munkáját vette át. Személyében egy 
kedves, gyermekszerető kollégát ismerhettünk meg.

Megkezdődtek a fejlesztő foglalkozások a rászoruló 
gyermek számára heti egy alkalommal. A foglalkozások 
tervezésében és lebonyolításában minden óvónő részt 
vesz heti váltásban.

Új logopédusunk, Kaczor Brigitta, nagyon jól felké-
szült szakember, aki lelkiismeretesen foglalkozik a gyer-
mekek beszédjavításával.

Az idei nevelési év egyik kiemelt feladata az anyanyel-
vi nevelés. Az óvodás korú gyermekek számára elenged-
hetetlen a mindennapi mesélés, versmondás. Az óvó né-
nik ezek felett minden hónapban egy aktuális mesével, 
irodalmi összeállítással készülnek a gyermekeknek és 
szép díszlettel ezeket előadják számukra. Ezeket az elő-
adásokat élvezik a gyerekek és élvezik a felnőttek is, akik 
nagy szeretettel, beleéléssel, sok humorral és a gyerekek 
aktív közreműködtetésével adják elő a kiválasztott iro-
dalmi alkotást. Mindenki számára élményt jelentenek 
ezek az alkalmak.

Óvodánkban délutánonként több fakultatív program 
működik:

– tartásjavító testnevelés;
– karate;
– táncoló talpak;
– drámapedagógia;
– angolnyelv-oktatás;
– hittan;
– zeneovi.
Napirendünkbe beépített délelőtti tevékenységeink, 

melyek ingyenesek a gyerekeknek:
– logopédiai foglalkozások;

– fejlesztő játékos foglalkozások;
– néptánc , mely sok népi játékkal is megismerteti a 

gyerekeket.
Az előző számban megjelent szelektív hulladék-

gyűjtés bevezetésével kapcsolatos terveink logisztikai 
problémák miatt nem valósultak meg, mivel a kör-
nyező óvodák közül csak mi regisztráltunk, és így 
nem tudja vállalni a vállalkozó a gyűjtést. (Nem gaz-
daságos.)

Jelenleg folyik a 6 éves gyermekek vizsgálata az isko-
lai életre való alkalmasság szempontjából. Nagyon fon-
tos, hogy a gyermekek érdekei érvényesüljenek, hiszen 
ez meghatározó lehet a későbbi iskolai szereplésükben, 
ezért több szakember segíti ezt a munkát. Az óvónők, a 
logopédus és a fejlesztő pedagógus közös eset megbe-
széléséken beszélik meg tapasztalataikat, és az óvónők 
fogadóórák keretében tájékoztatják a szülőket gyerme-
kük fejlettségéről.

A téli időszak kiemelt ünnepei a télapó és a kará-
csony. Az Adventi kézművesdélután keretében jó 
hangulatban, tea és zsíros kenyér mellett szebbnél 
szebb alkotások születtek. Mindenkiből előbújt a 
kreativitás. Öröm volt együtt dolgozni, megcsodálni 
egymás munkáját. Az elkészült alkotásokból vásárt 
rendeztünk az óvodában, melynek olyan nagy volt 
a sikere, hogy néhányan több napon át gyártottuk a 
karácsonyi angyalkákat, hóembereket, koszorúkat, 
díszeket.

A községi télapóünnepen a szülők folytatták a vásárt. 
A befolyt bevétel a szülői munkaközösség kasszájába 
kerül, és amikor szükséges, visszafordítják a gyermekek 
programjaira vagy eszközök beszerzésére. Köszönjük 
mindenkinek a lelkes vásárlást!

December 6-án megérkezett a várva várt Mikulás. 
Minden csoport verssel, énekkel köszönte meg az 
ajándékokat. Volt, aki megszeppenve és volt aki bát-
ran simogatta meg a kedves télapó hófehér szakállát. 
Köszönjük Mikulás bácsi, hogy meglátogattál ben-
nünket! 

Karácsonyi ünnepségünk időpontja december 20. 
délelőtt. A fenyőfával feldíszített tornateremben a Cica 
csoport (ők a nagyok) és a  Horti néni által felkészített 
iskolások Betlehemi játékkal köszöntik a karácsonyt. A 
fenntartónk lehetővé tette, hogy minden csoport 30 000 
forint értékben meglephesse a gyermekeket különböző 
játékokkal, melyeket az ünnepség után bonthatnak ki 
csoportjaikban.

*
Tájékoztatjuk a szülőket, hogy az óvoda december 22-
től 2012. január 2-ig zárva tart.

Az első óvodai nap január 2. hétfő.

A Dimbes-dombos Óvoda hírei
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A 2012-es évben is sok színes programot szervezünk a 
gyermekeknek, ezek közül néhány:

– anyák napja (népi játszóház anyukákkal közösen) – 
május 4.

– madarak-fák napja (Állati jó bemutató. Élő állatok 
bemutatása az óvodában.)

– KRESZ-nap (A helyes közlekedés szabályai. Rendőri 
bemutató.)

– Eleven park (Buszos kirándulás Budapestre.) – áp-
rilis 19.

Köszönjük a Félkrajcár Alapítvány számlájára utalt 

adományokat, melyek nagyban segítik színvonalas mű-
ködésünket és így közösen még több örömöt tudunk 
szerezni gyermekeinknek.

Ezzel a Wass Albert idézettel kívánok mindenkinek 
kellemes ünnepeket.

„Karácsony készül, emberek!
Szépek és tiszták legyetek!
Súroljátok föl lelketek, csillogtassátok kedvetek,
Legyetek újra gyermekek, hogy emberek lehessetek!”

Bereczkiné Ulehla Anna 
óvodavezető

Az orvoscsaládból származó dr. 
Pintér Márk a Semmelweis Orvos-
tudományi Egyetem Általános Or-
vostudományi Karán diplomázott 
2008-ban. A 32 éves orvos Budapes-
ten él feleségével. Háziorvosként ed-
dig Biatorbágyon, Herceghalmon, 
Érden és Budapesten teljesített szol-
gálatot. A Dohányzásról Leszokást 
Támogató Központ munkatársa. 
2010–2011-ben az „Egészség egy 
életen át” alapítvány egészségügyi 
szűrőprogramjának orvosaként or-
szágszerte közel 40 helyszínen vég-
zett prevenciós munkát. 

Már egyetemi hallgatóként számos 
tudományos dolgozatot megjelente-
tett; a publikálást gyakorló orvosként 
is folytatta. Megjelent szakcikkei: 
Háziorvosok diagnosztikus érzé-
kenységének vizsgálata a COPD-vel 
kapcsolatban (SOTE, 2007. 02.); 
Diagnosztikus és döntési algoritmu-
sok alkalmazása az alapellátásban 
(SOTE, 2008. 03.); A magyar házi-
orvosok dohányzással kapcsolatos 
attitűdjének vizsgálata napjainkban 
(SOTE, 2008. 05.); A magyar házi-
orvosok elhízással kapcsolatos atti-
tűdjének és ismereteinek vizsgálata 
napjainkban (SOTE, 2008. 03.); A 
magyar háziorvosok dohányzásról 

való leszokás támogatással kapcsola-
tos ismereteinek vizsgálata napjaink-
ban (POTE, 2009. 03.); Biztonságos 
testsúlycsökkentés alapjai  (Új Szó, 
2011. 04.); Cardiovascularis rizikó-
val rendelkező magas vérnyomásos 
betegek kezelési lehetőségei, a fix dó-
zisú készítmények helye a terápiájuk-
ban. (kéziratban, 2011. 11).

– Doktor úr! Három és fél éve prak-
tizál háziorvosként. Milyen tapaszta-
latokat szerzett ez alatt az idő alatt 
a magyar lakosság egészségi állapo-
tával, egészségtudatos életmódjával 
kapcsolatban?

– A nagy számú orvos–beteg 
találkozás során szerzett tapasz-
talataim meglehetősen jól körvo-
nalazzák, hogy a magyar lakosság 
egészségének megőrzése, egészség-
tudatos életmódra történő nevelése 
kiemelkedő, talán az egyik legfon-
tosabb háziorvosi feladat. Folytatni 
kívánom e téren Andrásfalvy doktor 
úr áldozatos munkáját, továbbá hi-
szem, hogy a páciensekkel kialakí-
tandó harmonikus együttműködés 
sikerre vezet majd.

– Miért éppen önt kérte fel 
Andrásfalvy doktor a helyettesítésre? 
Vannak-e konkrét ismeretei a sóskúti 
betegekről, az önre váró munkáról?

Új helyettesítő háziorvos
Sóskút és Pusztazámor önkormányzatának képviselő-testülete nov-
ember 15-i ülésén úgy döntött, hogy – dr. Andrásfalvy András Ders 
felnőttháziorvos kérésére – 2011. december 1-jétől 2012. november 30-ig 
az I. számú háziorvosi körzetben helyettesítő orvosként dr. Pintér Márk 
lássa el a családorvosi teendőket.

– Andrásfalvy doktor úr döntésé-
nek pontos okát nem ismerhetem, 
úgy érzem, hogy az egészségügyről, 
betegellátásról szóló közös beszél-
getéseink megalapozhatták az elő-
zetesen belém helyezett bizalmat. A 
sóskúti lakosságról még nem rendel-
kezem kellő információkkal, azon-
ban őszinte kíváncsisággal várom a 
megismerkedést a közeljövőben.

– Egy évre szól a megbízása. Milyen 
általános és szakmai célokat, megfon-
tolásokat tűz maga elé a következő 
egy esztendőre? 

– Az akut betegellátáson túl az 
esetlegesen még rejtve maradt be-
tegségek további feltérképezését, 
ezek hátterének kiderítését, az eddig 
magas színvonalon történt kezelések 
nyomon követését, időszakos ellen-
őrzését tűztem ki feladatomul.

Kiss Zoltán
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A PET-palackprés kihelyezése 
után újabb környezetbarát eszkö-
zökkel bővült az Öreghegy. 

Reklámújság-gyűjtő dobozo-
kat csináltattunk és tettünk ki 
három hirdetőtáblára: a Bás-
tya-dűlőhöz, a Széles utcához 
és a kőbányához vezető bekötő 
út elejére. Így azok is hozzá-
juthatnak a reklámújságokhoz, 
akiknek éppen más postai kül-
deménye éppen nincs, valamint 
a reklámok egy helyre kerülnek, 
és csak az vesz belőlük, akit 
tényleg érdekel. 

Kérjük azonban, hogy elolvasás 
után senki ne dobja a hirdetőtáb-
la környékére a reklámújságokat, 
mint szemetet. Sajnos, az egyes 
táblák mellett ismét szaporodik a 
szemét. 

Vigyázzunk környezetünkre a 
jövőben is, lehetőleg még foko-
zottabban, mint az idén! A zsá-
kos szemétszállítás tovább foly-
tatódik. A szemétlerakás jövő 
évi díjáról még nincs pontos 
információnk. Reméljük, hogy 
az emelés mértékét ugyanúgy 
ki tudja gazdálkodni az Öreghe-
gyi Élettér Egyesület, mint azt a 
2011. évi díjemeléskor tettük. 

Szakácsné Nagy Éva
az Öreghegyi Élettér Egyesület

 elnoke

A környezettudatos életmód kiala-
kításának elősegítése, valamint a 
lakókörnyezet műanyag-szennye-
zettségének csökkentése érdekében 
az Öreghegy Élettér Egyesület – a 
„Hegyi Meki” Büfé tulajdonosaival 
együttműködve – a Széles utca bejá-
ratánál, a büfé parkolójának területén 
műanyagpalack-prést helyezett el. 

A szerkezetet a parkolóban a 
büfé nyitvatartási idejében min-

Újabb apró lépés

Palackprés az Öreghegyen
denki díjmentesen 
használhatja. A 
keletkező hulla-
dék gyűjtésére a 
szemeteszsákokat, 
valamint az elszál-
lítás és a szemét-
lerakás díját az 
Öreghegyi Élettér 
Egyesület a műkö-
dési költségeinek 

terhére biztosítja. Kérünk min-
den érdeklődőt, hogy csak össze-
zsugorított palackokat helyezze-
nek el a gyűjtőzsákban. 

A háztartási hulladék szállí-
tása – a már jól működő hétfői 
rendszerben – változatlanul mű-
ködik.

Szakácsné Nagy Éva
az Öreghegyi Élettér Egyesület

 elnoke

Reklmágyűjtő (fent) – A tisztaságra még jobban kellene ügyelni (lent)
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Az idei ősz viszonylag nyugodtan múlt el közbiztonsá-
gi szempontból. Kevesebb volt a betörés, lopás, de a tél 
beálltával, a nappalok rövidülése miatt hosszabb az az 
időszak, amely kedvez a bűnözőknek. 

Bár a rendőrök lehetőség szerint a polgárőrökkel együtt-
működve igen sok szolgálatot látnak el utcáinkon, azért 
nem árt az óvatosság. Felhívjuk a lakosság figyelmét, 
hogy a tél beköszöntésével számítani lehet az utcai fa-
árusok gyakoribb megjelenésére. Nagyon körültekin-
tőek legyenek, hogy kitől szerzik be a téli tüzelőt, mert 
többször megtörtént, hogy az olcsóbb végül sokkal töb-
be került! Telefonon több bejelentést kaptunk „szorgal-
mas színesfémgyűjtőkről”, utcai árusokról.

Senkit ne engedjenek a lakásukba, akit nem ismernek! 
Ha bármi gyanúsat észlelnek, telefonáljanak! Állandó 
hívószámunk: 06/70-555-49-55. 

Többen jelezték, hogy a Vadász utca és a Kossuth utca 
közötti réten éjszakánként gyakran fordul elő engedély nél-
küli fakivágás. Emiatt jelenleg rendőrségi vizsgálat folyik.

Ismétlődő a panasz, főként a Petőfi utcai lakosok ré-
széről, hétvégenként péntek vagy szombat hajnalban a 
bulizásból vonuló fiatalok randalírozása. Bár csak né-
hány önkontrollját vesztett gyerekről van szó, mégis ko-
moly bosszúságot okoznak az ott lakóknak. 

A korai sötétedés a közlekedésbiztonság szempont-
jából sem elhanyagolható. A falun kívül kerékpárral 
vagy gyalog közlekedők ügyeljenek arra, hogy látha-
tóak legyenek a gépjárművezetők számára. Használja-
nak fényvisszaverő öltözéket, illetve világító eszközt! 
A járművek vezetői pedig számítsanak az öreghegyi 
szakaszon a gyalogosok felbukkanására. Belterüle-
ten is gyakran látni sötétben hazafelé tartó, főként a 
fiatalokra jellemző divat szerint sötét, fekete ruhás 
gyalogosokat. Ők a közvilágítási lámpák hatóköréből 
kikerülve szinte láthatatlanokká válnak. Tisztelt szü-
lők! Egy fényvisszaverő csík, vagy a táskára helyezett 
macskaszem is sokat javítana a helyzeten.

Vigyázzanak magukra és egymásra!
Csernyák Péter elnök

Az idén is meghirdetett BURSA Hungarica Felső-
oktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatra 4 fő 
nyújtott be kérelmet a Polgármesteri Hivatalba. 

A pályázatra sóskúti állandó lakóhellyel (életvitelszerű 
tartózkodással) rendelkező, hátrányos szociális helyze-
tű, a képzésre vonatkozó keretidőn belül, a 2012/2013. 
tanévben teljes idejű – nappali tagozatos – államilag tá-
mogatott, első alapképzésben résztvevő felsőoktatási in-
tézményben hallgatók jelentkezhettek. A meghatározott 
jövedelem (életvitelszerűen egy háztartásban élők havi 
nettó jövedelme) jogosultsági határa az öregségi nyug-
díjminimum: 28 500 Ft 150%-a, tehát 42 750 Ft volt. 

Két fő pályázó megfelelt a követelményeknek, de saj-
nos 2 fő esetben a pályázatot nem állt módjában elfo-
gadnia a szociális és egészségügyi bizottságnak a pályá-
zati kiírás feltételei alapján. 

A nyertes pályázók közül 2 főnek 10 hónapig, azaz két 
egymást követő tanulmányi félévben havi 5000 Ft-ot fo-
lyósít támogatásként az önkormányzat. Ezen felül még 
5000 Ft-tal támogatja tanulmányaikat a minisztérium.

A két fő pályázó esetében az elutasításra az adott okot, 
hogy az igazolt jövedelmi helyzetük jóval meghaladta a 
törvényben meghatározott jogosultsági feltételeket. 

Ezúton szeretnék minden tanulónak az elkövetkező 
tanulmányi évekre kiváló eredményt kívánni, és sok 
szerencsét az életben való boldoguláshoz.

Mátrai Miklósné, 
a szociális és egészségügyi bizottság elnöke

Ösztöndíjpályázat

Polgárőrök hírei

A tavaly útjára indított Sóskú-
ti füzetek helytörténeti sorozat 
újabb kötettel gyarapodott. A 
Grieger Miklós Emlékére Sós-
kút Községért Alapítvány gon-
dozásában látott napvilágot Ke-
resztes Csaba munkája a sóskúti 
születésű Rajnay Károly életéről 
A láthatatlan tábornok címmel.

Egy katonatiszt életpályája 
önmagában is rendkívül érde-
kes lehet, de még nagyobb köz-

érdeklődésre tarthat számot, ha működése a közélettel, 
az országos politikával fonódott össze.

Az 1883-ban Sóskúton született Rajnay Károly tábor-
nok élettörténete bővelkedik azokban a mozzanatokban, 
amelyek kiemelt figyelmet érdemelnek. Katonai tanulmá-
nyai és csapattiszti szolgálata után végigharcolta az első 
világháborút. Későbbi kémelhárító beosztásai, majd kato-
nai parancsnoki és főispáni tevékenysége során az esemé-
nyek és életsorsok irányítójává vált, a második világhábo-
rú után pedig az ő saját élete alakult tragikusan. 

A kiadvány beszerezhető az alapítvány székhelyén (Sós-
kút, Kossuth Lajos utca 32.), valamint Keresztes Csabánál 
(Sóskút, Fő utca 11.)

A láthatatlan tábornok
A Sóskúti füzetek újabb kötete
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hírek Az iskolA életéből

„Minden szívből szóló karácsonyi énekben, 
A kandalló ropogásában és melegében, 
Az ünnepi ebéd közben, 
A beszélgetésben és nevetésben, 
Minden képeslapban, amit egy barát, vagy a család küldött, 
Minden, amit ebből meghallunk,  és ami elgondolkodtat bennünket, 
az maga a szeretet.” 

(Noreen Braman)

Hogy is volt 20 évvel ezelőtt? Sőt, 
akár még talán pár napja is... hogy 
a fáradt, dolgos ember péntek este 
elindul a diszkóba kifújni a gőzt, 
szórakozni, táncolni, bulizni, ol-
dani a feszültséget, kisimítani az 
idegeit. December 9-én, pénteken 
este, a hét utolsó munkanapján 
Sóskút község dolgos népe, bará-
tok, kollégák, szülők és tanárok is 
mind az Andreetti Károly Általá-
nos és Művészeti Iskolába indultak 
az idén is óriási sikerrel megren-
dezett szülők és nevelők báljára 
egy kicsit lazítani, de mintha idő-
géppel utaztak volna, a 70-as évek 
egyik igazi diszkójában találták 
magukat. 

Este 8 órakor elindult a buli: tanár-
kollégáim olyan fergeteges táncos 
showt csináltak, hogy még annak is 
elindult a lába és táncba kívánkozott 
minden porcikája, aki pár órával a 
bál kezdete előtt még javában dol-
gozott és bármit megadott volna egy 
erős kávéért. Immár sokadjára is be-
bizonyosodott, milyen fantasztikus 
Sóskút közössége, milyen bizalom-
mal és megbecsüléssel teli a kapcso-
lat tanulóink szülei és iskolánk taná-
rai, dolgozói között.

Ezúton is hálás köszönetet mon-
dunk Szorcsik Viktória színművész-
nőnek, és a U2 Tribute Band szóló-
gitárosának, hogy idén is felléptek 
jótékonysági bálunkon és megaján-
dékoztak minket két nagysikerű 
U2 slágerrel, ezzel is emelve az est 
fényét. Köszönjük támogatóinknak, 
hogy adományaikkal, tombolaaján-

dékaikkal, támogató jegyek vásárlá-
sával lehetővé tették, hogy a bevételt 
iskolánk javára, és így közvetlenül 
tanulóinkra fordíthassuk. A tombo-
lajegyek hamar fogytak, hisz nagyon 
értékes ajándékok üthették azok 
markát, akikre rámosolygott a sze-
rencse, Laisz András jóvoltából fi -
nomabbnál fi nomabb koktélok vár-

Kellemes karácsonyi ünnepeket és  boldog új évet kívánok az Andreetti Károly 
Általános Művészeti Iskola tanulói és dolgozói nevében az újság minden olva-
sójának, a falu minden kedves lakosának!

Kuzselné Schóber Ágnes igazgató

Gyere a diszkóklub elé!
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hírek Az iskolA életéből

Kápolnásnyéken a Vörösmarty Mi-
hály Általános Iskola és Gimná-
ziumban alsós és felsős diákjaink 
egyéni illetve csapatversenyen vet-
tek részt.

A Fejér megyei területi versenyen 
tanulóink olyan sikeresen szerepel-
tek, hogy három versenyszámban is 
1. helyezést értek el. Ezek a követke-
zők voltak:

Magyar nyelvből: Kuzsel Zita 8. 
o., Varga Krisztina 7. a – tanáruk 
Málnási-Szász Myrtill, Vincze Adél 
6. b – tanára Kovács Ferencné.

Magyar népmesék feldolgozásából 
alsós csapatversenyen Réder Anna 
2. a – tanítója Munkácsiné Bózsó 
Melinda, Prágai Lilla 2. b – tanítója 
Szabó Barbara, Baranyai Benita 3. a 
– tanítója Kummer Márta, Szilágyi 
Zalán 3. b – tanítója Kostyánszkiné 
Vadon Judit, Vincze Dalma és Meskó 
Patrik 4. o. – tanítójuk Németh Jó-
zsefné.

Matematika egyéni versenyen Ba-
lázs Ervin 8. o., tanára Czeilingerné 
Somogyi Katalin.

Nagy volt a diákok és a felkészítő 
tanárok öröme, hiszen olyan városi 
iskolákat sikerült megelőzni, mint 
Velence, Székesfehérvár vagy a ver-
senyt szervező kápolnásnyéki iskola.

A sikersorozat folytatódott azzal, 
hogy a matematika egyéni versenyen 
további szép eredmények születtek: 
2. helyezést ért el Czeglédi Bálint 
5. a – tanára Szimandl Rezsőné, 4. 
helyezett Tóth Sára Fruzsina 4. o., 
– tanítója Németh Józsefné, 6. he-
lyezett Horváth Balázs 3.a – tanítója 
Kummer Márta, Hajdu Kolos 2. a – 
tanítója Munkácsiné Bózsó Melin-
da, 7. helyezett Szakács Bence 4. o 
Pusztazámor – tanítója Mészáros Il-
dikó, 10. helyezett Szilágyi Koppány 
2. a – tanítója Munkácsiné Bózsó 
Melinda, Szilágyi Zalán 3.b – tanító-
ja Kostyánszkiné Vadon Judit.

Néhány diákunk a középmezőny-
ben végzett, ami szintén nagyon jó 
eredménynek számít, hiszen a részt-
vevő iskolák legjobb diákjai között 
folyt a verseny.

A „Névadónk hava” rendezvény-
sorozat első helyezettjei 2011. dec-
ember 1-jén 18 órakor kezdődő ün-
nepi műsorban, „Vörösmarty Gálán” 
vették át díjaikat.

Köszönetet mondok azoknak a 
szülőknek, akik autójukkal segítették 
eljuttatni tanulóinkat Kápolnásnyék-
re, a verseny színhelyére, illetve a díj-
átadó ünnepélyre, és velünk együtt 
izgultak a gyerekekért, majd később 
ünnepelték őket. Diákjainknak, szü-
leiknek és felkészítő tanáraiknak gra-
tulálunk a kiváló eredményekhez.

A következő versenyekre sikeres 
felkészülést és eredményes felkészü-
lést kívánunk.

Németh Józsefné
tanító

Tanulóink sikersorozata a kápolnásnyéki „Névadónk hava” 
versenysorozatban

ták a frissülni vágyókat a bárnál és 
aki bírta szusszal, hajnalig táncolha-
tott a Rozbora Zenekar muzsikájára, 
míg csak el nem kopott a cipősarka. 
Köszönetet mondunk mindazon lel-
kes segítőinknek, szülőknek, tech-
nikai dolgozóinknak és 8. osztályos 
tanulóinknak, akik segítettek a tor-
natermünk berendezésében, az este 
lebonyolításában és a Táltos Étterem 
ínycsiklandó ételeinek felszolgálásá-
ban. Hálásak vagyunk érte.

Köszönet a két főszervezőnek Kuli 
Tünde szmk-elnöknek és iskolánk 
igazgatójának, Kuzselné Schóber 
Ágnesnek.

Ismét egy fergeteges estét töltöttünk 
együtt, mely ékes bizonyítéka annak, 
tanulóink szülei és Sóskút község 
mennyire szívén viseli az Andreetti 
Károly Általános és Művészeti Iskola 

sorsát. Idén is csak azt mondhatom, 
hogy erre vagyunk a legbüszkébbek.

Jövőre is várunk mindenkit nagy 
szeretettel a szülők és nevelők báljá-

ra, hogy a közös szórakozás ott foly-
tatódjon, ahol most abbamaradt!

Mintál Borbála 
tanító
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Csékeyné Bálint Márta kolléganő-
met sikerült magammal csalnom 
otthonomba, így most egy kis be-
szélgetés után elhelyezkedtünk a 
laptop mellett, hogy megszüljük a 
róla szóló cikket. Ketten együtt 11 
gyermeket szültünk (ő hetet, én csak 
négyet), így talán ez is menni fog…

– Márti, mesélj kicsit magadról!
– Ötven évet nem könnyű ösz-

szefoglalni néhány sorban, de meg-
próbálok a lényegre törekedni. Bu-
dapesten születtem, ott végeztem 
a tanítóképzőt, utána pedig az EL-
TE-n orosz szakos tanári diplomát 
szereztem. 1982 fontos év volt az 
életemben, ekkor mentem férjhez, 
és ekkor kezdtem el tanítóként dol-
gozni egy kispesti lakótelepi általá-
nos iskolában. Mindössze három 
évig tanítottam, majd megszületett 
szép sorjában a hét gyermekünk. 
Közben kinőttük első önálló gaz-
dagréti lakásunkat, és körülnéztünk, 
mert szerettük volna gyermekeinket 
vidéken felnevelni. Portyáink során 
találtunk Sóskútra, erre a békés, 
gyönyörű kis településre. Nagyon 
megtetszett a hely, és megfelelő há-
zat is találtunk. Az iskola közelsé-
ge abban az időben csak azért volt 
fontos, mert gyermekeink kényel-
mét szolgálta. Ez közel húsz éve 
történt. Akkor azt sem gondoltam 
még, hogy később ez nekem is fon-
tossá válik. Jámbor Marika néni volt 
az, akinek a fejében megszületett a 
gondolat, hogy 19 év otthonlét után 
itt az ideje, hogy újra tanítani kezd-
jek. Ő segített a kezdeti lépésekben, 
ezért mindig hálás leszek neki. 

– Az anyaszerep után tehát valami 
hasonlót vállaltál fel, hiszen tanítónő-
ként a legapróbbakat szoktatod be az 
iskolába, s teszed alkalmassá őket, hogy 
a felső tagozatba lépve képesek legyenek 
az önálló munkára. Mit tartasz külde-
tésednek ebben a szép feladatban?

– A hét gyerek felnevelése jó is-
kola volt arra, hogy megtanuljam, 

minden ember – és így minden kis-
gyermek is – egy egyedi, megismé-
telhetetlen csoda. Ezért szeretnék 
mindenkit jól megismerni, hogy 
utat kereshessek hozzá, és segíthes-
sek a kibontakozásában. Két dol-
got kívánok minden osztályommal 
megvalósítani: hogy szeressenek 
iskolába járni és tanulni, és hogy 
szeressenek olvasni. Ezt a két dolgot 
olyan alapnak érzem, amelyre ké-
sőbb fel lehet építeni a továbbiakat. 
Ezen felül arra is mindig bátorítom 
őket, hogy a különböző művészeti 
ágakban is próbálják megtalálni ön-
magukat, mert ez szintén kiteljese-
désüket szolgálja. 

– Valóban nagy szerencséje van az 
itteni gyermekeknek, hogy lehetősé-
gük van helyben művészeti iskolába 
járni. Még arról beszélj, hogy mire 
vagy büszke, vagy mit szeretsz legin-
kább a munkádban!

– Nagyon élvezem azt a sokszínű-
séget, amire a tanítói szakma lehe-

tőséget ad. Szeretem, hogy sokféle 
tantárgyat taníthatok, mert így a 
világról szóló ismereteket nem sze-
letenként, hanem teljes egészként 
tárhatom a gyermekek elé. Az össze-
függések, az asszociációk megsok-
szorozzák a tudást, így a kevéssel is 
sokkal többet adhatok nekik. Büsz-
ke pedig arra vagyok, hogy rengeteg 
szeretetet kapok viszonzásul a gyer-
mekektől és a szülőktől is. 

– Én pár éve vagyok a testület tag-
ja, de már az első hetekben észrevet-
tem, hogy milyen összetartás és bará-
ti kapcsolat van köztetek alsós tanító 
nénik között. MI a titkotok?

– Hálás vagyok azért, hogy olyan 
tantestületben dolgozhatom, ahol 
igazán segítjük egymást szakmailag 
is, barátilag is, ahol olyan emberek 
vesznek körül, akikkel jó együtt len-
ni akár az iskolán belül, akár azon 
kívül. A titkunk az, hogy ugyanarra 
törekszünk, bár mindannyian má-
sok vagyunk, s ha különböző adott-
ságainkat összeadjuk, akkor akár-
mire képesek vagyunk: együtt.

– Ki lesz a következő?
– Pató Zita

Málnási-Szász Myrtill

A karácsony előtti néhány hét a legszebb és legkülönlegesebb időszak az 
iskola életében is. Ilyenkor megszépül az iskola. Nem egyik pillanatról a má-
sikra, hanem szépen lassan percről percre, napról napra történik a varázslat. 
Felbukkannak a díszek az egyik terem ablakában, majd a másikéban, aztán 
a folyosón. A termekbe adventi koszorúk kerülnek, az alsósok minden nap 
ajándékot húznak az adventi batyukból. A technika- és rajzórákon a gyere-
kek ajándékkészítésbe kezdenek. Az iskolai hangszóróból néha karácsonyi 
zene csendül. Minden megy a megszokott módon, de mégis valami gyönyö-
rű titok lengi be ilyenkor az iskolát.

Az idén egy igazi „betlehemi szoba” is készült. A földszint és az első eme-
let közötti lépcsőfordulóban van egy kis zug, melyet mindig az évszaknak 
megfelelően rendezünk be. Itt kapott helyet a kis istálló, szalmával a padló-
ján, gerendával a mennyezetén. Két hétig dolgoztunk rajta, diákok tanárok 
közösen. Azt hiszem sikerült megragadnunk és kifejeznünk a karácsony 
nagy titkát, a születés és az összetartozás intimitását és meghittségét.

Ezt a meleg érzést kívánjuk karácsonykor minden ember szívébe!
Pató Zita

Sulistaféta
Rengeteg szeretet viszonzásul

Advent az iskolában
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Iskolánkban hagyományos napközis 
rendszerben működik a gyerme-
kek délutáni nevelése és oktatása, 
amelynek megszervezése az intéz-
mény művészetoktatási jellegéből 
adódóan nem könnyű feladat.

Nagyon színes a délutáni foglalko-
zások, programok palettája, ami ta-
nulóink számára igen kedvező, mert 
ezáltal az iskola falain belül van le-
hetőségük részt venni a különféle 
művészeti órákon. Ebből adódóan 
igen komoly feladat hárul a napkö-
zis nevelőkre, hogy minden gyer-
mek időben eljusson a különórákra. 

A napköziben szigorú napirend 
szerint folyik az élet. A csoportok 
minden nap meghatározott idő-
pontban ebédelnek, ezután szabad-
foglalkozáson, lehetőség szerint a 
friss levegőn pihenhetik ki a délelőtt 
fáradalmait. Ezeket a foglalkozáso-
kat tartalmasabbá tenné, ha lehető-
ség lenne az iskola területén egy ját-

szóudvar felállítására. Az első lépés 
egy homokozó kialakítása lehetne.

A tanulás, a házi feladat elkészíté-
sének ideje 14 órától 15 óráig tart. A 
gyerekek ez idő alatt elkészítik a házi 
feladataikat, a lemaradókkal egyéni-
leg foglalkoznak a pedagógusok. 

A nevelők nagy figyelmet fordíta-
nak a gyerekek szociális érzékeny-
ségének fejlesztésére, a viselkedési 
szabályok, normák megismertetésé-
re és betartatására.

A kötetlen beszélgetések alkalmá-
val az aktuális események, ünnepek, 
szokások kerülnek terítékre. A manu-
ális foglalkozásokon készítethetnek 
díszeket, ajándékokat, rajzolhatnak, 
színezhetnek. Ezeket a foglalkozáso-
kat nagyon szeretik a gyerekek, Saj-
nos a különórákra, szakkörökre tá-
vozó tanulók ezeken az alkalmakon 
ritkán tudtak részt venni.

A nevelők folyamatos kapcsolat-
ban állnak az osztályfőnökökkel, és 

aktívan részt vesznek az osztályok 
életében.

A napköziben eltöltött szabadidő 
igényesebbé tételéhez szívesen fogad-
juk az otthon már megunt játékokat.

A 2011–2012-es tanévben heti 9 
órában zajlanak gyógytestnevelés 
órák az iskolában. Az órákra mind 
a nyolc évfolyamból járnak olyan 
gyerekek, akiknek valamilyen tar-
tási rendellenessége, mellkasi de-
formitása van, esetleg túlsúlyosak, 
vagy lábtornára van szükségük láb-
boltozatuk süllyedése miatt. Az órá-
kon különböző szerekkel (bordásfal, 
pad, bot, különböző labdák) tornáz-
nak, játszanak és végzik a korrekciós 
feladataikat. A koordinációs és kon-
dicionális képességek fejlesztésén 
kívül nagy hangsúlyt fektetünk a 
személyiségfejlesztésre is: a segítség-
adás szokására, az akaraterő erősíté-
sére, a csapatmunka fontosságára, a 
tiszteletre egymás iránt.   

Mikulásunk a gyerekeket új helyen 
várta december 3-án. Sajnos, a Pol-
gárok Háza bezárt, ezért a gazdaság 
kultúrháza adott otthont rendezvé-
nyünknek. A hatalmas helyiséget 
nehéz kifűteni, de a kályhák közelé-
ben meleg volt. A gyerekeket mindez 
nem zavarta, délután 3 órától folya-
matosan érkeztek. Amíg a Mikulásra 
vártak, addig a Bara zenekar kísére-
tével Tünde néni a kicsikkel énekelt, 
táncolt. És egyszer csak megérkezett 
Mikulásunk, kinek puttonyában sok 
finom alma és szaloncukor várt gaz-
dára. A kicsik először megilletődöt-
ten, majd egymást túlkiabálva, éne-
kekkel és versekkel köszöntötték a 
fehér szakállú, piros ruhájú Télapót. 
Nagy sikere volt a kézműves-foglal-

kozásnak, melyet Szabó Ági és Zoller 
Kata irányított. A rendezvény sikeres 
lebonyolítása Patocskai Niki érdeme. 
Köszönjük a sok segítséget.

Közeleg a karácsony. A Sóskút 
2000 Társaság és Večernica tánc-
csoportja nevében szeretném meg-

A sport-és szabadidő munkaközösség beszámolója

Mikulás-parti

köszönni támogatóink egész évi 
segítségét: Sóskút Község Önkor-
mányzata, Sóskúti Szlovák Önkor-
mányzat, Andreetti Károly Álta-
lános és Művészeti Iskola, Sóskúti 
Lovas Sport Klub, Sóskút Fruct Kft.

Papp Istvánné
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Nem volt túl kegyes hozzánk az 
időjárás az idén, dzseki került a 
viseletre, meleg sapka a fonott 
copfokra, de úgyis az a lényeg, 
amit az ember a szívében hordoz, 
és az október 8-án lezajlott szü-
reti bál bizony szívmelengető él-
mény volt.

Ismét nagyon jó hangulatban 
telt a délután és az este. A ven-
dégek megszokták, sőt most már 
várják a hagyományos programo-
kat: a felvonulás utáni pohárkö-
szöntőt, az egyre ügyesebb gye-
rekek, a profi néptáncoktatók és 
a lelkes amatőr szülők táncát, az 
interaktiv színielőadást, a hely-
ben készített bográcsos vacsorát, 
a tombolát, az árverést, és persze 
a táncmulatságot.

Az idén is kettős célt tűztük ki 
magunk elé: egyrészt a néphagyo-
mány felelevenítésével és közös 
élmények szervezésével szeret-
nénk összekovácsolni a faluközös-

séget, másrészt pedig a bevételből 
az Andreetti Károly Általános és 
Művészeti Iskola néptánccsoport-
jainak működési feltételeit szeret-
nénk javítani. Örömmel jelenthet-
jük, hogy mindkét célt elértük.

A szervezők ezúton is köszö-
nik minden kedves támogatónak 
(helyi cégeknek, intézmények-
nek, szülőknek és magánszemé-
lyeknek), hogy felajánlásaikkal 
és/vagy munkájukkal segítették 
a rendezvény sikerét. Most már 
természetes, hogy jövőre ismét 
együtt ünnepeljük a szüretet. 
Kedves sóskútiak, mindnyájukat 
szívesen látjuk a bálon és a fel-
vonuláson is: kérjük, lépjenek 
ki pár percre a ház elé, amikor 
meghallják a hegedűszót – olyan 
élményben lesz részük, amiért ér-
demes sóskútinak lenni, és persze 
a felvonulók kosarában sok-sok fi-
nomság is várja az érdeklődőket!

(a szervezők)

Advent

Advent, advent, štyri sviece,
prvá z nich sa zatrbliece.
Za ňou druhá, tretia zhorí,
prinesieme stromček z hory.
A keď štvrtá horí stíška
tešíme sa na Ježiška.

Vianoce
Vianoce sú, keď sme spolu,
keď rodina sadá k stolu.
Mamka, ocko, detičky,
dedkovia aj babičky.
Vianoce sú od Ježiška
dal nám lásku do balíčka.
Bolo jej dosť. Dostal každý,
rozdelil ju raz a navždy.

Kellemes karácsonyi ünnepeket 
kíván a Sóskúti Szlovák Önkor-
mányzat Képviselő-testülete!

Szenteste

Kisgyermek Jézuska
Szentestén úgy várunk:
Gyere be, tisztelj meg, 
Pihenj meg minálunk.

Gondterhelt fejünket
Válladra hajthassuk, 
Vétkeink, bánatunk
Csendben elmondhassuk.

Oldozz fel, ó Urunk, 
Ez a legfőbb vágyunk.
Megújult lélekkel
Könnyű lesz az álmunk.

Fogd kezünk erősen, 
Ne engedd el soha, 
Tartson míg csak élünk
Ez a Szent Éjszaka!

T. E.

Szüreti bál: 
újra él a hagyomány
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Az idén, rendhagyó módon a volt Ál-
lami Gazdaság Kultúrtermében állít-
hatták ki műveiket az ismert és eddig 
ismeretlen amatőr művészek az im-
már ötödik amatőr művészeti kiállí-
táson. A tárlatot már szinte minden-
ki várta a faluban. Olyan eseménnyé 
vált, ami kikapcsolódást nyújt a láto-
gatóknak, elismerést a művészeknek, 
meglepetést a szervezőknek.

A már korábban megismert kiál-
lítók ezúttal sem okoztak csalódást: 
Horváth Laci bácsi csodálatraméltó 
famunkái, a fiatal Simon Adelina el-
gondolkodtató képei és szobra, Tóth 
Istvánné Edit díszes kerámiái magá-
val ragadóak voltak.

Chrenkó Imre itt mutatta be emlék-
plakettjét, amit a Csépe Juli emlékére 
rendezett Para Art Biennálén elért 
sikeres szerepléséért kapott. Mátrai 
Márti gondosan készített gobelinjei, 
Mátrai Sándor gyönyörű fényképei 
ámulatba ejtették a nézőket.

Nagy Gyöngyi gyönyörű ékszereit 
már tavaly is megcsodálhattuk és még 
nagyobb elismerés, hogy Baranyai Ist-
vánné Erzsike az ő hatására kezdett 
bele a gyöngyfűzésbe, új alkotásait a 
kiállításon mutatta be nekünk.

Szekér Gizi hódmezővásárhelyi át-
tört kerámiákkal vett részt a kiállítá-

son. Elhozta egyik tanítványát, Gu-
lyás Enikőt is, aki csodálatos, egyedi 
és hangulatos edényeivel lepett meg 
minket.

Czeglédiné Kenyeres Réka lóportréi 
mellett sok új érdekes és gyö-
nyörű festményt hozott magával, 
Belánszky-Demkó Beáta és Pruner 
János képei pedig egész egyszerűen 
lenyűgözőek.

Az idén is kiállítottak olyan művé-
szek, akiknek tehetsége mindeddig 
rejtve maradt előttünk.

Nagy Andrásné festményeinek és 
szobrainak különlegessége vonzotta 
a látogatók szemét.

Cservenyi Andrásné mézeskalács-
alkotásaival és tortaműremekeivel 
mindenki szívébe belopta magát, 
Straub Inci porcelánjai és Muzsikné 
Kiss Ági hímzései láttán csak sajnál-
hatjuk, hogy eddig nem mutatták 
be, mit tudnak.   

A Chrenkó lányok, Timi fotói és 
Viki kitűzői, ékszerei, jobbnál jobb 
ötletei apró csodák a hétköznapi 
életből.

És végül Tóth András, aki az utol-
só pillanatban jelentkezett, egyedül-
álló munkáival okozott nagyon kel-
lemes meglepetést.

K. G.

EGy LÁToGATó BESZÁMoLóJA
A kiállítás megtekintése felemelő él-
mény volt. Kiállítóként képviseltette 
magát több „szakma” is: faesztergá-
lyos, gyöngyfűző, mézeskalácsos, por-
celánfestő és két fotográfus. Láthattam 
grafikákat, festményeket, ékszereket, 
kerámiákat. Ezek a kiállított alkotá-
sok mind-mind újabb csodával töltöt-
ték meg a szívemet. Az egyik kiállító 
olyan látószögből készített fotókat a fa-
lumról, hogy elámultam, milyen gyö-
nyörű helyen élek. Egy másikkal, aki 
gyönyörűen fest, még a babaklubban 
ismerkedtem össze. A kiállítók többsé-
ge velem él egy faluban, nap mint nap 
találkozunk a boltban, a postán, de 
sosem gondoltam volna, hogy milyen 
csodás dolgokat képesek alkotni. Azért 
tartunk valamit szépnek, mert arról 
kellemes emlékek jutnak eszünkbe. 
Összességében ez a kiállítás egy nagy 
összefoglalása volt eddigi életemnek, 
hiszen ezek az emberek egyenként már 
megmutatták kincseiket családi, bará-
ti összejöveteleken, ahol nem is igazán 
éreztem ezt művészetnek. A környe-
zet, a hangulat viszont egyértelműen 
művészeti alkotássá és értékké vará-
zsolta ezeket a mindennapi hobbiként, 
kikapcsolódásként készült egyedi re-
mekműveket.

Tizenhárom éve költöztünk Budapestről Sóskútra. Nem véletlenül, nagyob-
bik lányunk, Csékey Márti már hat éve itt élt családjával. Addig nem is hal-
lottunk erről a helyről. Mondhatom, nem ért csalódás. Nagyon megszeret-
tük ezt a szép fekvésű, hangulatos, csendes települést.

És hogy még jobban kötődjünk ide, 2011. október 28-án bensőséges ün-
nepségen vehettünk részt a polgármesteri hivatalban, házasságkötésünk 50. 
évfordulója alkalmából. Sóskút anyakönyvvezetőjének, tanúink és három 
gyermekünk jelenlétében ismét kimondtuk az IGEN-t. A megható perceket 
könnyek között éltük át. Örömünket fokozta, hogy a szervezésről semmit sem 
tudtunk. Ez kizárólag az önkormányzat és gyermekeink meglepetése volt.

Hálásan köszönjük König Ferenc polgármester úrnak, Muzsikné Kiss Ág-
nes anyakönyvvezetőnek és gyermekeinknek, hogy ilyen kedvessé, emléke-
zetessé tették számunkra e jeles napot!

Bálint házaspár, az Ibolya utcából

Amatőr képző- és iparművészeti kiállítás

Fél évszázad együtt
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Befejeződött a 2011/12. évi labdarúgó bajnokság őszi 
szezonja. Három labdarúgócsatapunk az utóbbi évek 
legjobb eredményével zárta a szezont. 

A felnőtt a 2., az öregfi úk az első és a nyáron alakult 
ifj úsági együttes a Pest megyei II. osztályban a középme-
zőnyben végzett.

A serdülőcsapatunk is több előkészületi mérkőzést 
játszott az Érd és Tárnok hasonló korú csapataival. Ezzel 
már 4 korosztály működik a sportklubban. 

A sporttelepen elkészült a pálya teljes világítása, ami 
a téli hónapokban is lehetővé teszi az esti edzéseket és 
mérkőzéseket.

A Sóskúti Híradó útján szeretnénk bejelenteni, hogy 
az Egyesület az MLSZ által kiírt pályázatot elnyerte, 
konkrétan 10 800 000 forintot, ami a kisméretű műfüves 
labdarúgópálya kialakítására (20 x 40 méter) és az után-
pótlás képzésére szolgál. Utóbbihoz szükségünk van a 
település és környéke nagyobb cégeinek együttműködé-
sére egyesületünkkel, melyet előre is köszönünk.

2011. július 1-jén megszületett a LXXXII. törvény, amely a 
látványsportágak (köztük a labdarúgás) támogatását sza-
bályozza. Ennek részleteit a 107/2011.(VI. 30.) kormány-
rendelet tartalmazza. A rendeletből részletek már nyár ele-
jén ismertté váltak, ezen információk birtokában kezdtük 
meg az egyeztetéseket a sportkör helyi vezetőivel. Sóskút 
önkormányzata a sportpálya és környékének fejlesztésé-
re az előző években különböző engedélyeket szerzett be, 
és ennek érdekében terveket is készített. Ennek egyik ré-
sze volt a játszópark tervezete is. A törvény megjelenése-
kor már volt mihez nyúlnunk, hiszen ezen munkák már 

Csapat M Gy D V LG KG GK P
1. Sóskút 11 10 0 1 55 - 20 30
2. Viadukt 11 8 2 1 62 - 16 26
3. Tárnok 11 8 1 2 36 - 20 25
4. Gyúró 11 6 2 3 30 - 25 20
5. Törökbálint 10 6 1 3 45 - 21 19
6. Zsámbék 10 6 1 3 34 - 17 19
7. Tordas 11 5 1 5 31 - 30 16
8. Etyek 11 4 0 7 21 - 53 12
9. Felcsút 11 3 1 7 23 - 40 10
10. Herceghalom 11 3 0 8 19 - 42 9
11. Csabdi 11 1 0 10 14 - 53 3
12. Páty 11 0 1 10 11 - 44 1

ÖREGFIÚK
Csapat M Gy D V LG KG GK P

1. Pilisszántó SE 11 10 1 0 48 11 37 31
2. Sóskút KSK 11 8 1 2 51 14 37 25
3. Fót SE II. 11 8 1 2 35 17 18 25
4. Péceli SSE II. 11 7 2 2 43 15 28 23
5. Gödöllői SK II. 11 7 1 3 32 13 19 22
6. Tinnye KFC 11 4 1 6 16 20 -4 13
7. Pilisszentkereszt 11 3 4 4 30 27 3 13
8. Pilisszentlászló SE 11 4 0 7 26 42 -16 12
9. Vácszentlászló SE 11 3 1 7 17 26 -9 10
10. Hévízgyörk SC II. 11 3 0 8 15 46 -31 9
11. Páty LSE 11 1 1 9 12 64 -52 4
12. Kisalag SC 11 0 3 8 13 43 -30 3

FELNŐTT

Csapat M Gy D V LG KG GK P
1 üröm-Dunakanyar 12 11 1 0 66 17 49 34
2 Gödi SE 12 9 1 2 53 10 43 28
3 Szigetgyöngye SE 12 8 0 4 39 29 10 24
4 Vác-Deákvár SE 12 7 1 4 27 16 11 22
5 Nagykovácsi SE 12 6 0 6 28 24 4 18
6 Budajenő KSE 12 5 2 5 36 40 -4 17
7 Sóskút KSK 12 4 4 4 26 27 -1 16
8 Nagymaros FC 12 4 3 5 26 23 3 15
9 Leányfalu SE 12 4 1 7 20 39 -19 13
10 Kismaros 12 3 2 7 21 34 -13 11
11 Visegrád SE 11 3 1 7 15 35 -20 10
12 Rád SE 11 3 0 8 17 46 -29 9
13 Vácduka 12 1 2 9 19 53 -34 5
14 Biatorbágy

IFJÚSÁGI

A Sóskút SC hírei

További terveink között szerepel a pálya összes he-
lyiségének riasztóval való ellátása. Az ősz folyamán 
igen sok támogatást kaptunk magánszemélyekről is. 
Az öltőző külső vakolása Fiskus Attila, az antennasze-
relés Rozbora Zoltán, az új fűnyíró traktor beszerzése 
Muszula Zoltán nevéhez fűződik. Köszönjünk az önkor-
mányzatnak és valamennyi támogatónknak a segítséget, 
amivel nagyban hozzájárultak sikeres szereplésünkhöz.

Lizicska János technikai vezető

A helyi sport további 
fejlesztése
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SZüLETÉSEK. Preiner Natália (09. 08., Pénzes Beáta); 
De Jager Péter (09. 19., Pázmándi Katalin); Juhász Regi-
na (10. 13., Dávid Marianna); Vas János Levente (10. 18., 
Kozel Katalin); Balogh Soma (10. 28., Irmalós Ágnes); Ifj. 
Izsó György (11. 11., Tóth Mária); Pénzes Alíz (11. 13., 
Lovász Erika); Biri Ramóna Csilla (11. 20., Tóth Ildikó)
Gratulálunk az újszülöttekhez!
HÁZASSÁGKÖTÉS. November: Marczis András Jó-
zsef–Jahodics Erzsébet; Fuli Gábor–Chrenkó Adrienn.
Sok boldogságot kívánunk!
HALÁLOZÁSOK. Augusztus: Neményi Lajos (1937). 
Szeptember: Melis Antalné (Pátrovics Veronika, 1930); 
Vasku Gyuláné (Bereczki Erzsébet, 1938); Miksai Károly 
Olivérné (Kozsák Anna, 1967). Október: Gáti Józsefné 
(Balugyánszki Ilona, 1944); Muszula Istvánné (Kleman 
Erzsébet, 1916); Juhász Györgyné (Mester Mária, 1926); 
Tarnai István (1980); Nagy Zsuzsanna (1997).
Nyugodjanak békében!

elkészültek, így könnyű volt összeállítanunk közösen egy 
olyan dokumentumcsomagot, mely egy sikeres pályázat 
alapfeltétele. A csomag tartalmazta a játszópark második 
ütemének elkészítését (műfüves kispálya), a focipálya ön-
tözőrendszerének kialakítását, ifjúsági csapataink felszere-
lésének beszerzéseit, utazásainak és képzéseinek költségeit. 

Első elképzeléseink egy kisebb összeg megszerzéséről 
szóltak, de végül mégis az a javaslat kapott zöld utat, mely 
a teljes engedélyes csomag beadását javasolta. Ez közel 11 
millió forintos keretet célzott meg, melynek megosztása: 8 
millió forintból a pályák fejlesztését kell megvalósítani, kö-
zel 3 millió forintot pedig az ifjúsági csapatok támogatására 
kell fordítani. A pályázathoz nyilatkozatot is kellett tenni, 
hogy önkormányzatunk a fejlesztésekhez az önrészt bizto-
sítani fogja, hiszen a támogatás mértéke nem 100%-os. Az 
utánpótlás-nevelés költségeinek  90%-át lehet megpályáz-
ni, míg a fejlesztések esetén ez csak 70%.

Mivel eddig ilyen támogatások nem voltak, ezért nagy 
örömmel vettük a pályázati lehetőségeket. A pályázati 
csomag beadása után kaptunk visszajelzéseket, hogy na-
gyon jó anyagot állítottunk össze. Bizakodásunk akkor 
vált valósággá, amikor megkaptuk a Magyar Labdarúgó 
Szövetségtől az értesítést, hogy 10 millió 800 ezer forint 
támogatásra vagyunk jogosultak. Ezt a támogatási össze-
get a helyi vagy más településeken adózó vállalkozásoktól 
lehet megszerezni. Azok a vállalkozások, melyek társasági 
adót fizetnek az állami „nagy kalapba”, támogathatják az 
öt kiemelt látványsportágat adójuk 70%-ig, ha az egyesü-
let erre pályázat alapján jogosultságot szerzett a sportági 
szövetségtől. Mivel Sóskút ezt megszerezte, megkerestük 
a helyi és más települések vállalkozásait. El kell mondani, 

Elkészült a Sóskúti Sportklub honlapja. Az érdek-
lődők a www.soskutksk.mlap.hu címre kattintva 
találhatnak híreket, érdekességeket és fotókat a 
klubbal kapcsolatban.

ANyAKÖNyVI HíREK

hogy mindenki első szóra felajánlotta a támogatást, így 
hamarosan összejött a közel 11 millió forint. (A felaján-
ló cégek, vállalkozók neveit következő lapszámunkban 
ismertetjük. Jelen pillanatban az MLSZ igazoló levelét 
várjuk a felajánlóknak, hogy utalható legyen az adórész 
a sportkör elkülönített számlájára.) A felajánlások olyan 
nagy összeget tettek ki – mi csak 10 millió 800 ezret fo-
gadhattunk el – hogy majdnem ekkora összeget tud-
tunk átirányítani Tárnokra, egy kisgyermekeket tanító 
focisulinak, ahol sóskúti gyermekeket is oktatnak. 

Köszönetet szeretnénk mondani minden vállalkozó-
nak és sportvezetőnek itt Sóskúton és Budapesten az 
MLSZ-ben, hogy támogatták pályázatunkat.

Mi, akik részt vettünk a tárgyalásokon, úgy látjuk, 
hogy Sóskút összefogással jelentős fejlesztéseket valósít-
hat meg a helyi sport területén. (Ennek egyik feltétele 
a törvény fennmaradása.) Másik feltétele, hogy a helyi 
önkormányzat vezetői, leülve a sportvezetőkkel olyan 
célt jelöljenek meg, melynek engedélyeit, terveit gyorsan 
elkészítve újra sikeresen lehessen pályázni. A felkeresett 
vállalkozók már jelezték, hogy a jövőben is támogatnák 
fejlesztési céljainkat. Ennek a támogatásnak az összege 
elérheti évente akár a több tízmillió forintot is. 

A cél ki van jelölve! 
König Ferenc

Szöllősi Józsefné (Cservenyi 
Mária) 1921. december 14-
én született Sóskúton. Nehéz 
gyermekkora volt, korán fel 
kellett nőnie, már gyermek-
ként dolgoznia kellett. Apját 
korán elvesztette, édesany-
ja egész életében betegséggel 
küzdött. Négyen voltak testvé-
rek, már csak ő él közülük. Férje meghalt 2005-ben. Két 
gyermeke van. Férje halála után lánya magához vette és 
gondját viseli. Három unokája, öt dédunokája is köszön-
tötte születésnapján, melyet családi körben ünnepelt.

Szöllősi Józsefnét 90. születésnapja alkalmából Kö-
nig Ferenc polgármester köszöntötte az önkormányzat 
ajándékával és Orbán Viktor miniszterelnök által aláírt 
emléklappal.

Nagyon sok boldog születésnapot és jó egészséget kí-
vánunk!

Boldog születésnapot!
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Elmentek, elmennek közülünk azok a 
papák, nagypapák, rokonok, kik asz-
szonyaikkal azonos, de a maihoz ké-
pest másfajta életmódot éltek. Írunk 
azokról a férfiakról, kik a múlt század 
első évtizedeiben jöttek a világra. 
Sorsuk, munkájuk más volt, mint a 
nőké. Gyerekkori játékaik még a „pi-
linckázással” (kihegyezett fadarab) 
melyet „lafackával” (kb. 12 cm széles 
deszkadarab, végén fogantyúval) tör-
téntek, ezzel ütögették a pilinckát az 
üres utcákon, melyen csak lovas sze-
kerek jártak. Néha sajnos az elütött 
kődarab más ablakában kötött ki. 
Sok játék készült kukoricacsutkából, 
és jó móka volt futni a cserebogarak 
után és elkapni őket. Nyertesek a leg-
többet elkapó és a tyúkok voltak.

Ezek az emberek részt vettek ko-
ruktól függően a II. világháborúban. 
Az akkori években uralkodó politi-
kai rendnek kiszolgáltatva végezték 
dolgukat. Volt, ki harcolt, volt, kit 
elhurcoltak. A falun élő férfiaknak 
sok választási lehetőségük nem volt.

Javarészt egyszerű, de paraszti 
bölcsességekkel teli emberekről em-
lékezünk meg.

Munkájuk az állattartás körül a na-
gyobb testű háziállatok, így a disznó, 
a tehén, a ló rendben tartása, trágyá-
zás elvégzése volt. Téli időszakban a 
disznóölés, melyre előre fel kellett 
készülni. Rokonok, barátok, jöttek 
házhoz a munkát elvégezni. A téli 
hidegben „bemelegítették” magukat 
kis házi pálinkával, forralt borral, 
majd nekiláttak a dolognak. Leölték 
a disznót, leforrázták, megperzsel-
ték. Rénfára akasztották, itt történt 
a feldarabolás. Közben emlékezetes 
reggelik készültek a friss húsból. Bi-
zonyos részekből pedig hurka, kol-
bász, disznósajt, sonka lett. Minden 
családnak megvolt a régi receptje 
elődeiktől, ennek felhasználásával 
készítették el ízlésük szerint.

Volt, ki persze nem tudta mindezt 
végigcsinálni, ők elhívták a faluban 
élő bölléreket. Van, ki még ma is 

szájában érzi Raymon bácsi (Mészá-
ros Imre), Chrenkó Feri bá, Pörkölt 
Feri hurkája, kolbásza ízét.

A télhez tartozott a nagy hó, jár-
hatóvá tették a ház elejét, a barom-
fiudvart .

Tavasz eljöttével szántottak, ástak, 
metszettek, előkészítették a kerte-
ket, a földeket művelésre. Ehhez az 
évszakhoz tartozott a húsvét, ekkor 
„sibát”(korbácska) fontak a fűzfa-
vesszőkből. Ezekkel mentek locsolni, 
sibálni, a meglocsolt lányok pedig 
szalagot kötöttek e korbács végére.

Május elseje előtti éjszakán pedig a 
fiúk szerelmük házának kapuoszlo-
pára „májfát” állítottak. Ez egy erdő-
ből, rétről kivágott nagy fa volt, amit 
szalagokkal díszítettek. A lányok 
bentről lesték a „májfa” állítását, a 
nekik megfelelő fiút (ha szüleiknek 
is tetszett) behívták egy kortyra.

Nyáron a férfiakra várt a kaszálás, 
aratás, nehéz fizikai munkák elvégzé-
se. Ha időben végeztek, még elmen-
tek napszámba dolgozni a környék-
beli nagyobb földekre, tanyákra.

Szót kell még ejteni a szőlőkről, me-
lyek akkoriban tőkés művelésűek vol-
tak, a mai jellemzően kordonos előd-
jeként. Több fajta, a sóskúti talajnak, 
éghajlatnak megfelelő szőlő volt, így 

az Ottello, a „nova” (noa). Ez utóbbi 
szüretkor potyogásával örömet oko-
zott a szüretelőknek, a belőle készült 
bor pedig fejfájást a fogyasztójának. 
Asszonyok, gyerekek szedték a sző-
lőt vödrökbe, majd ennek tartalmát a 
férfiak hátán lévő edénybe öntötték, 
mely fából készült erős hevederrel el-
látott tartály volt. Őszidőben zengtek 
a kertek, az Öreghegy, a „puttonyost” 
kiáltásoktól. A puttonyos elvitte a da-
rálni, préselni valót a pincéhez, ahol 
a férfimesterek előkészítették az új 
bornak valót. Mesét kívánnának a 
régi darálók, prések, melyek még ta-
lálhatók a régi XIX. században épült 
Öreghegyi pincékben.

Új bort fejteni télen otthon, de az 
Öreghegyi pincékben jó program 
volt. Kimenni a ropogó hóban, be-
gyújtani a vaskályhát, bort forralni a 
présházban. A gazda lement a pin-
cébe elvégezni teendőit.

Majd minden családnak volt sző-
lője, így bora. Bort főleg a férfiak 
itták, nyári munkavégzés közben az 
asszonyok is fröccsnek elkészítve. 
Télen a teába is kis bort löttyintettek 
ízesítésként.

Nagyon óvták a bor fogyását azok-
nál a házaknál hol esküvőre készültek.

A férfiak által az udvaron felállított, 
ponyvával lefedett, „Isten hozott” fel-
irattal ellátott sátorban gyülekeztek a 
meghívottak. Az esküvői menet (mely 
gyalogosan történt a templomig) fér-
fi vendégei egy-egy üveg bort, a nők 
zsebkendőbe kötött süteményt vittek. 
Megkínáltak mindenkit.

A menetnek megvolt a maga kül-
sősége. Templomba menet a vő-
fély, a vőlegény, a legények külön, a 
menyasszony és a koszorúslányok, 
lányok szintén külön vonultak. Utá-
nuk a házaspárok, a sor végén pedig 
a jövendőbeli apósok, anyósok.

Esketés után az ifjú pár már együtt 
jött ki a templomból.

Réges-régen mind a fiús, mind 
a lányos háznál külön volt a lag-
zi. A vőlegénynek ki kellett kérnie 

Férfisorsok a XX. században
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Folytatás a 20. oldalon

a menyasszonyt szüleitől. Esküvő 
után megkezdődött az evés, ivás. 
Előtte persze előkerült a főzőasz-
szony nagy merőkanala fakanalával 
párosítva, ezeket bekötött kezével 
tartotta, hogy jó munkájáért jutal-
mat kapjon a vendégektől.

Este eljöttével a „kintiek” (fiúk, 
lányok, főleg ha választottjuk benn 
volt) a kerítésen kívül énekelni kezd-
tek a legjobb hangú dalos vezetésé-
vel. Megfelelő időpontban az első 
vőfély elkiáltotta  „sztarsi, mladsi 
dokopí” (öregek, fiatalok jöjjenek 
be)! Az udvaron félkörben középen a 
menyasszonnyal, koszorúslányokkal 

Az 1944. október  19-én befejeződött debreceni csata után 
a 2, 3. Ukrán Front Malinovszkij és Tolbuchin marsallok 
irányításával megindult a főváros felé. Hatalmas harcok 
után a 46. hadsereg a Velencei tónál áttörve a védelmi 
vonalat északkeletnek fordult Sóskút, Torbágy, Budakeszi,  
Pilisvörösvár, Bicske irányába. 1944. december 24-én be-
zárult a gyűrű Budapest körül. Tolbuchin marsall, főha-
diszállását Pusztazámoron állította fel.

Távolról, a Pap-hegyek felől halk pukkanás hallatszott, 
suhogó hang a levegőben, majd robbanás az utca köze-
pén, fagyott göröngyök és fémszilánkok röpködtek szét. 
Apám ledobta a válláról az egyébként is nehéz kővályút és 
karjához kapott. Egy aknaszilánk gellert kapott a vályún, 
és súrolva apám karját repült Sáskóék ablakába. A robba-
nás hangjára és apám kiáltására, a legrosszabbra gondol-
va anyám és Flóri bácsi, s nyomukban én is kirohantunk. 
Apám a szomszéd Sáskó ház előtti járdán állt karját fogva, 
mellette a kettétört kővályú, az út közepén pedig a gránát 
ütötte mélyedés, körülötte fagyott göröngyök, és szúrós 
füstszag a levegőben. Aztán kiderült, nincs nagy baj, Józsi 
pedig kapott egy régi, de még használható etetővályút.

A korabeli Újtelep a Zámori útról merőlegesen kiin-
duló, hosszan elnyúló utcából és a rá felfűzött két kis 
utcából állt. Az utca vége zsákutcaként Paulik István 
(Scsöfi) házáig tartott, mögötte már a szántóföldek a 
Pap-hegyek lábáig, s a második utcától kezdve – mely-
nek kertjei mögött szintén már szántóföldek – csak a 
jobb oldalon voltak házak. Tehát a falu széle a mainál 
jóval beljebb húzódott a falu központja felé. A két kis ut-
cát alul, a rétek felől rövid földút zárta le, néhány házzal.

Az újtelepiek sajátosan összetartó nép volt, különös-
képp állt ez egy szűkebb területre, ahol azonos családból 

származók, barátok és itt-ott beékelődött jó szomszé-
dok, meg a gyerekek barátsága alapján jó kapcsolatot 
tartó családok éltek, s néhány üres telek a megszokott 
pincékkel. E családok, egyrészt tiszteletben tartva egy-
más magánszféráját, ugyanakkor jó értelemben vett, 
„sülve-főve” együtt voltak. Elveszett tyúkjaikat sem ke-
resték soha egymáson, kiváltképp, mert éjente sokszor 
járt róka a kertek alatt, vagy kaparászott a nyest az ólak 
ajtaján. A róka a rét sűrű nádasában telepedett le, és in-
nen indult éjjeli vadászatra, a nyest család pedig valame-
lyik szénapajta padlásán tanyázott, egy időben Kovács 
Marikáéknál, a hátsó udvaron lévő csűr szénapadlásán.

E terület ismérve volt a tavasztól őszig tartó hétvégi 
„traccsparti”, amely a szomszéd Kovács Kádi néniék előt-
ti padon, a kihozott székeken, de leginkább a magukkal 
hozott sámlikon ülve folyt. Elsősorban az asszonyok és 
körülöttük a gyerekek uralták ezt a terepet. (A férfiak 
többnyire az ultihoz illő zajongással kártyáztak a gangon)

A hely kiválasztása nemcsak Kádi néni elismert te-
kintélye és a bejárat előtti terebélyes, árnyékot adó diófa 
okán volt, hanem szerepet játszott szinte ösztönösen az, 
hogy innen még megbízhatóan el lehetett látni jobbra-
balra a Paulik illetve Cservenyi házig, s egy rövid pillan-
tással mindenki ellenőrizni tudta saját portáját. Ezt, a 
soha ki nem mondott motívumot az is igazolja, hogy ha 
a második utcából is jelen voltak, az összejövetel a követ-
kező szomszéd, Kádi néniék fia, Kovács Imre háza előtt 
volt, ahonnan a merőleges utca egészen a Bednárikék 
házáig szintén látható volt.

Ugyanez a társaság vett részt az izgalmas kukorica- 
és tollfosztásokon is Skrinyáréknál, Kádi néniéknél, 
Cservenyiéknél és másutt.

felálltak a nők. A fő dalos a menyasz-
szonyt, a többiek a koszorúslányokat, 
vendég fiúk bejövő választottjukat 
kérték fel táncolni. Három dalt ját-
szott nekik a fúvószenekar. Kaptak 
a fiúk innivalót, a lányok süteményt. 
Külön nekik sütött süteményt átvette 
a fő dalos, majd vége lett a „kintiek” 
mulatságának. Az esküvő folyt to-
vább a menyecskeruha felöltéséig, a 
menyasszonytáncig, pontosabban a 
ajándékok tánccal történő átvételéig. 
Minden vendég ropta az ifjú párral. 
Végül a férj felkapta az ifjú feleséget 
és elfutott vele, és persze a pénzes 
vájdlinggal, amit a tánc alatt többen 

megpróbáltak elcsenni. A vendégek 
hajnalig ropták a táncot.

Az esküvők, szüretek, aratások, disz-
nóölések, sibálások, májfaállítások 
mindenkit érdeklő események voltak. 
A férfiak a nagymise utáni, délig tartó 
pohár borivás közben szívesen elmél-
kedtek a történtekről, beszélték meg, 
ki mit csinált a héten.

Szívesen emlékezünk meg az éjféli 
miséről, amin részt vett a falu apraja-
nagyja, akik a falu békés csendjében, 
ropogó hóban, zimankós hidegben 
gyalogoltak el a templomig, együtt 
ünnepelni, várni a karácsonyt.

Az utódok

Karácsony a boroshordók tetején
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Ez, a mindennapi élet küzdelmeit ugyan nem nélkülö-
ző, de mégis valahogy, legalábbis gyerekszemmel idilli-
nek is tekinthető élet igazából az 1940-es évek végéig el-
tartott. Persze megszakította a minket is elérő háború és 
következményei, azonban ha lehet, ez még jobban ösz-
szekovácsolta a családokat. Anyámék különösen jóban 
voltak a szomszéd Kovács (Kutykó) Lajos bácsiékkal, a 
két kert között kerítés sem volt. 

Mi gyerekek is jól megvoltunk az Újtelep említett ré-
szén. A lányok többségben voltak, s ez meghatározta a 
játékokat is. Sokat játszottam a fiús játékokban is szívesen 
résztvevő Cservenyi Marikával és Ancsával. Különösen a 
néhány évvel fiatalabb Ancsát patronáltuk. Ma is emlék-
szem, hogy milyen lelkesedéssel hajtogatták a papírrepü-
lőgépeket. Viszonzásul partner voltam az ugróiskola já-
tékokban, s a legszebb színes üveg- és kerámiacserepeket 
kutattam fel mindig a játékhoz. Milyen szívesen aludtunk 
szülői engedéllyel az udvarukon álló stráfkocsin, a frissen 
kaszált fűre fektetett pokrócokon és számoltuk a csilla-
gokat. Gyakori játszótárs volt a Pátrovics Bábi néni Ma-
rikája is, akivel óvodás korunkban egymás nélkül talán 
óvodába sem akartunk menni. De említhetném a többi 
újtelepi kortárs, vagy egy-két évvel fiatalabb, netán idő-
sebb lányokat: Terkovics Marikát, Kovács Annust, a már 
említett Kovács Marikát és másokat.

Csevenyiékhez megkülönböztetett kapcsolat fűzött ben-
nünket, melynek alapja az egymás iránti segítőkészség volt. 
Anyám állandó segítség volt a kapálásban, kötözésben, 
szüretelésben, takarásban, kukoricatörésben, ami nálunk, 
gyerekeknél persze különleges élményként jelent meg.

Cservenyi Flórián alacsony termetű, de óriási szívű, 
büszke gazda volt. Nagy munkabírása és szorgalma miatt 
megbecsülés övezte. Asztalán mindig megtalálható volt 
az üveg bor, s egy vendég sem távozhatott el egy pohár 
bor kóstolása nélkül. Ugyanakkor ittasnak sosem láttam.

Apámmal, aki akkoriban naponta kerékpáron járt a 
tárnoki vasútállomásra, s Pesten a Bazilika kődíszeinek 
restaurálásán dolgozott, jól megértették egymást, mint 
egymást becsülő és tisztelő gazda és iparosember.

1944. december elején, az őszi sárnak már nyoma sem 
volt az újtelepi utcában, ahol különben olyankor a sze-
kerek is nehezen közlekedtek, és nyári záporok után pe-
dig a gyerekek boldogan dagonyázták a sarat.

A megfagyott tócsákon, és a közeli, már befagyott 
Zsabárnyán akár egész nap is csúszkálhattak a gyerekek, 
hisz az iskola rég bezárt, mivel ott katonai kórházat ren-
deztek be. Az országot a németek március 19-én meg-
szállták, egy ideig Sóskúton is tartózkodott egy katonai 
egység. Az újtelepi utcákon végig, s előttünk is könnyű 
páncélosok állomásoztak. A megszállást követően min-
dennapossá váltak az angol-amerikai bombázók átre-
pülése fölöttünk, s megkezdődött Budapest bombázása. 
Mi pedig már-már gépiesen a sziréna hangjára nappal 

bevonultunk Lajos bácsi pincéjébe, éjjel pedig a ma-
gunkásott kerti óvóhelyre.

A bizonyítványokat már áprilisban lezárták. Ősz ele-
jén ugyan megkezdődött az osztott tanítás, lakóik tra-
gikus sorsa következtében kiürült Káldor házban, de 
azt egy idő után abba kellett hagyni, mivel hazafelé me-
net már többször ránk ijesztettek az alacsonyan repülő 
orosz stukák, egy-két esetben végiggéppuskázva a falut, 
jelezve a front közeledtét. Egy ilyen alkalommal lőtték ki 
a gyógyszerész pilóta fiának, Síkos Károlynak személy-
kocsiját a Sztávka alatti kereszt közelében, aki az út ár-
kában hasalva menekült meg.

Közeledett a front, s ennek a fentieken kívül sok más 
jele is volt. Sűrűsödtek a budapesti bombázások, s a hatal-
mas lángokat itt is látni lehetett. Éjszaka sokszor nézhet-
tük a soktucatnyi Sztálin-gyertyát, amelyek közvetlenül 
a bombázások előtt megvilágították a célzott területet. 
Ugyancsak láthatóak voltak, főleg éjszaka az ismétlődő 
Velence környéki ütközetek tankcsatáinak torkolattüzei. 
S eközben lábra kapott a szóbeszéd, hogy az orosz kato-
nák levágják a nők mellét, vagy megerőszakolják őket. 
Persze korábban is elterjedt a hír az amerikaiakról, hogy a 
bombázók a csillámló sztaniolok között elvegyítve gyújtó 
lapokat szórnak az aratásra váró búzaföldekre, sőt robba-
nó töltőtollakra figyelmeztettek a csendőrök, de ezeket mi 
hiába kerestük.

Ugyanakkor elterjedt az is, hogy az oroszok szeretik a 
gyerekeket. S ez volt a kulcsszó, a lakosság minden lépé-
sét ennek figyelembevételével tette meg.

Az utcánkban a különben összetartó családok is eb-
ben az irányban gondolkodtak. Így került sor rá, hogy a 
mi családunk a két gyerekkel, és a tőlünk az ötödik ház-
ban lakó Cservenyiék szintén a két gyerekkel december 
első hetében az udvarukon lévő pincébe összeköltöztek, 
mint azt hetekkel ezelőtt már eltervezték.

A nyomatékot az adta, hogy mindenfajta, köztük hall-
ható jelek is valószínűsítették a front közeledtét. A falu 
elcsendesült, a csendőrlaktanya is kiürült, eltűntek az 
időnként látható motoros németek is. Néhány helyen, 
így a kertjeink végén, a Kálvária-hegyen, a Kokas-he-
gyen teljes hosszban készültek ugyan lövészárkok, de 
azokat láthatóan senki nem akarta „használni”. Hadá-
szatilag ugyanis abszurd lett volna védeni, a mintegy 
katlanban elhelyezkedő falut.

A férfiak már napokkal a költözés előtt előkészítették a 
terepet. A pince agyagaljára több rétegben rongyszőnye-
geket raktak. A jobb oldalon lévő hordók elhelyezését 
úgy módosították, hogy azokra elhelyezett pallók víz-
szintesek legyenek. A vastag pallókra egymást követő-
en két nagyméretű szalmazsák került, majd többrétegű 
lepedő és a dunyhák, párnák. Középre kiskályha került, 
a füstcső a szellőzőbe, de csak nappal lehetett fűteni. Éj-
jel a füstcsövet kiszedve szellőzött a pince. Mi pedig a 
vastag dunyha alatt feküdve aludtuk át az éjszakát: négy 

Folytatás a 19. oldalról
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gyerek és anyáink, akik egyébként napközben a pince 
előterét uraló présházban főztek, amíg lehetett.

A férfiak az istállóban a lovak és tehenek melletti szé-
nafekhelyen aludtak, nappal pedig az állatok körül és a 
szérűben ügyködtek.

Költözés után apám néhány napig visszajárt etetni a Jó-
zsit, „aki” egy másfél mázsás disznó volt. Végül áttereltük 
a Cservenyiékhez és Flóri bácsiék három disznója mellé 
került. Nem is volt baj addig, míg etetésre nem került sor, s 
Józsi a három disznót félretolva ki nem sajátította a moslé-
kot. Ezért megoldást kellett találni és Józsi elfoglalhatta a fél 
fáskamrát, csak az etetővályút kellett áthozni. Ekkor történt 
az ominózus aknarobbanás és riadalom. 

A karácsony előtti héten aztán már teljes némaság 
szállta meg a falut. Csak a kémények füstje jelezte, hogy 
él a falu. Bár az is visszafogottan, látszott, hogy minden-
ki nagy igyekezettel kerülte a nedves tüzelőt, hogy minél 
kisebb füstje legyen.

Az emberek, ha ki is mozdultak, a házak tövében 
osonva közlekedtek. Nemrég így láttuk Duchovics Iván 
plébánosunkat, aki hatalmas fekete pópai szakállt nö-
vesztett – ö így alkalmazkodott a körülményekhez – az 
utolsó kenetet ment feladni a Kovács nagymamának.

A Pap-hegyeken már jó néhány napja gyanús mozgá-
sokat láttunk. Végül, már az udvarra is csak óvatosan 
lehetett kimenni, elég sűrűn csörrentek meg a cserepek 
a háztetőn, a hegyekről kilőtt puskagolyóktól.

A közeledő karácsony tekintetében nem gondolhat-
tunk fenyőfára. A házak előtti kertekben akkoriban nem 
volt divat a fenyőfa és az utcán is többnyire diófák, el-
vétve eperfák voltak. Az előkertekben inkább egy-egy 
gyümölcsfa, jellemzően körtefák, de szinte mindenütt 
nagyra nőtt orgonabokrok és sok-sok mályvarózsa.

Korábban a fenyőfákat a biai erdőből szerezte szinte 
mindenki, most persze erről nem lehetett szó, úgyhogy 
apám néhány napja a nagyszülők sírján lévő, jól meg-
nőtt bukszus bokorból vágott ki egy formás ágat és ha-
zahozta. Meglepetésre azonban a szent este előtti napon 
Flóri bácsi egy kis borókafenyőt szedett elő mosolyogva, 
azzal, hogy fenyőillat nélkül milyen is lenne egy kará-
csony! Hogy honnan szerezte, az nem árulta el.

Így jött el december 24. fagyos vasárnapja, folytató-
dott az egy-két nap óta kezdődött hószállingózás, a fel-
nőtteken láthatóan lerítt a szorongás, anyám és Annus 
néni öltözete öregasszonyos, arcuk alig látszik a fejken-
dő takarásában.

A szenteste előtti hangulat, az eddig ismeretlen, sosem 
érzett nyomás, a félelemmel elegyes szorongás a bizto-
san közeledő ismeretlen veszély miatt, ez mind rányom-
ta a bélyegét, most már nem csak a felnőttekre.

Bármilyen hihetetlen, az asszonyok bablevest és má-
kos gubát készítettek a hagyományoknak megfelelően, 
az előtérben lévő sparherten kora délután, a lányok se-
lyempapírok széleit vagdosták szaloncukor készítéshez, 

és mandulákat válogattak. Ezüstpapírból díszeket vag-
dostak, s örömünkre a hokedlin álló karácsonyfát díszí-
tették, s közben a „Mennyből az angyalt” dúdolgatták.

A férfiak nem nagyon találták helyüket, az istálló körül 
toporogtak, időnként a kapunál nézegettek, lesték a kö-
dös eget és nézegettek a nem is olyan távoli hegyek felé. 
Én sem nagyon találtam a helyem a lányok körül, inkább 
a hidegben lábatlankodtam a férfiak között.

Délután, még világos volt, mikor már sokadszorra nyi-
tották ki óvatosan a nagy kaput, villámgyorsan visszahú-
zódtak, én szinte a lábuknál néztem ki jobbra a házunk 
irányába, s a Pap-hegyek felöl, mintegy tucatnyi embert 
láttam osonni kétoldalt a házak védelmében, egymástól 
négy-öt méter távolságra, kezükben az először akkor lá-
tott dobtáras géppisztollyal , fejükön az usánka a lehaj-
tott lógó fülvédővel. Pontosan így ijesztgettek minket az 
orosz katonákkal a csendőrök.

Apámék gyorsan bezárták a kaput. Berohantunk a pin-
cébe, az asszonyok is az előtérből, s némán szívdobogva 
vártunk. Bekövetkezett az, amiről tudtuk, hogy elkerülhe-
tetlen, de mégis az utolsó percig bíztunk valami csodában.

Úgy látszik csak nem sikerült ez a manőver észrevétle-
nül, mert néhány perc múlva óvatosan kinyílt a pinceajtó, s 
először egy géppisztolycső jelent meg, majd maga az orosz 
katona, aki egy pillanat alatt áttekintette a terepet. Első kér-
dése volt, mely azóta szállóigévé is vált:” Nyemci jeszt” ?

Ez volt az első találkozásunk az orosz katonákkal, pon-
tosabban a felderítőikkel. Mögötte még három katona 
türemkedett, s a petróleumlámpa bizonytalan fényében 
a pásztázó szemek a hordók tetején lévő fekhelyek szélén 
ülő, s lábukat lógató, összebújó gyerekeket látták és a ho-
mályos háttérben két „öregasszonyt”.

Apámék szlovákul bizonygatták, hogy németek nincse-
nek, és meglepő módon egészen jól megértették egymást, 
sőt a közöttük lévő tizenhat éves körüli kisbundás – a töb-
biek akkor először látott pufajkában voltak – katonafiú 
dicsekvésül kint megmutatta, hogyan tud lőni a dobtá-
rassal. A félóra alatt, amíg ott voltak, eszükbe sem jutott, 
hogy bármit is elvigyenek, pedig apám karján ott villo-
gott a karórája is. A következő csoport éjjel jelent meg, 
ugyanolyan indítással, mint az előző: „Nyemci jeszt”? De 
a folytatás már egészen más volt. Közülük az egyik, már 
szinte az első pillanatban szó nélkül lehúzta apám karórá-
ját, és mindent vittek, amit láttak az előtérben, szalonnát, 
sonkát, kenyeret, majd eltávoztak.

Reggelre felébredve az eddigi csend már a távoli ködbe 
szállt. Délelőtt, Melisék háza előtt ámulva néztem a hatal-
mas tömegű katonai járművet, zsákmányolt szekereket, még 
uradalmi hintót is láttam, rajta géppisztolyos katonákkal, 
gyalogságot, amely szinte hömpölygött Zámor felöl.

Mint később kiderült javarészük továbbvonult Érd, Di-
ósd, Törökbálint irányában.

Zalavári Sándor
(Folytatjuk)
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A ŠkodA Autó teljes modell és típusválAsztékávAl, 
teljes körű hitel és biztosítási ügyintézéssel, 
autóbeszámítással, műszaki vizsgáztatással 

M1, M1G, N1, N1G, O1, O2 kategóriákban állunk rendelkezésére.

Gyári előírások szerint dolgozó, felkészült szerviz csapatunk várja Önt  
bármilyen típusú személyautójával és kisteherautójával 3,5 tonnáig.

Dunarent Kft. – DUNA AUTÓHÁZ 
Škoda Márkakereskedés és Szakszerviz

2030 Érd, Fehérvári út 63-65. 
Nyitva tartás: hétköznap 8.00-18.00, szombat 9.00-13.00

T +36 23 521 250, +36 23 521 252, F +36 23 521 256
szalon@dunaautohaz.hu,  www.dunaautohaz.hu, 


